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40. Egmont Højskolen 
Det ansøgte tilskud ydes til dækning af højskolens udgifter til pleje af handicappede 
elever, således at skolen fortsat er i stand til at modtage stærkt handicappede elever i 
undervisningen. Tilskuddet svarer til 9 årslønninger efter overenskomst mellem Finans- 
ministeriet og Husligt Arbejderforbund. 

50. Konsulentarbejde 
Det ansøgte beløb anvendes til tilskud til konsulentordninger inden for det sociale om- 
råde og tilgrænsende områder, herunder til evaluering. Den del af bevillingen, der ikke 
anvendes i det pågældende finansår, kan genbevilges i efterfølgende år. 

15.11.63. Udgifter i forbindelse med bistandslovens vedtagelse og særforsorgens ud- 
lægning (tekstanm. 4) (Driftsbev.) 

Ved L 333 1974 om social bistand, der trådte i kraft 1. april 1976, og L 257 1978 om 
statens særforsorg, der trådte i kraft 1. januar 1980, overførtes en række opgaver og 
institutioner til amtskommuner og kommuner. 
Et antal statstjenestemænd og mødrehjælpstjenestemænd med pensionsret har fortsat 
arbejde i (amts)kommunerne, men i henhold til henholdsvis L 652 1975 om visse tjene- 
stemandsretlige og pensionsmæssige forhold m.v. i forbindelse med gennemførelse af 
bistandsloven og L 257 1978 om statens særforsorg, har de ønsket at opretholde deres 
hidtidige ansættelsesforhold til staten i stedet for at overgå til ansættelse i 
(amts)kommunerne. 
Staten udbetaler lønnen til de tjenestemænd, der har ønsket at opretholde ansættelses- 
forholdet til staten mod, at statens lønudgift refunderes af (amts)kommunerne. 
For så vidt angår de hidtidige statstjenestemænd ved revalideringscentre og tjeneste- 
mandslignende ansatte ved mødrehjælpsinstitutioner med pensionsret i henhold til So- 
cialministeriets reglement af 1. september 1975, samt hidtidige kontorfunktionærer, der 
har været ansat i henhold til overenskomsten af 28. april 1975 mellem Finansministeri- 
et og Handels- og Kontorfunktionærernes Forbund i Danmark refunderer staten ud- 
giften til personlige tillæg, der har været en følge af en højere statslig klassificering end 
den kommunale. Forskelslønnen er skønsmæssigt beregnet på grundlag af de i 1992 
indkomne refusionsbegæringer fra (amts)kommunerne. 
Statens udgifter til lønninger m.v. for så vidt angår L 257 af 1978 og refusion af denne 
udgift optages på de årlige tillægsbevillingslove. 
Der søges opretholdt i alt 8 tjenestemandsstillinger i 1994, der fordeler sig med 3 ved- 
rørende udlægningen pr. 1. april 1976 og 5 vedrørende udlægningen pr. 1. januar 1980. 
Med hjemmel i L 276 1980 er driften af de fysiurgiske hospitaler i Hornbæk og Hald 
overtaget af henholdsvis staten og Viborg Amtskommune. Loven giver tjenestemænd, 
beskæftiget på overførselstidspunktet pr. 1. januar 1980, tilsvarende adgang som stats- 
tjenestemænd med hensyn til at vælge at opretholde deres hidtidige ansættelsesmæssige 
status som tjenestemænd under Samfundet og Hjemmet for Vanføre. Det tjeneste- 
mandsansatte personale under Samfundet og Hjemmet for Vanføre er ansat i henhold 
til særligt lønningsreglement for Samfundet og Hjemmet for Vanføre. 
Der søges pr. 1. januar 1994 opretholdt 33 stillinger som tjenestemænd under Samfun- 
det og Hjemmet for Vanføre. Stillingerne nedlægges ved ledighed. 
Ved L 719 1987 blev særforsorgen på Færøerne overført til Hjemmestyret med virk- 
ning fra 1. januar 1988. 
For så vidt angår statstjenestemænd, der i forbindelse med Specialskolens overgang til 
selvejende institution opretholdt ansættelsesforholdet til staten under fortsat tjeneste 
ved skolen, jf. Akt 551 30/6 76, er der ved tekstanmærkning 4 givet hjemmel til, at de 
kan opretholde deres ansættelsesforhold til staten efter 1. januar 1988. 


